
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА  

У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 

21204 Сремска Каменица,  

Пут доктора Голдмана 4 

www.uzpi.org.rs 

Бр.: 284/14 

Интерни број: ЈН 10/2020 

Датум: 14.04.2020. год. 

Д.П.  

 

На основу чл. 63 став 3. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 

68/2015), Захтева заинтересованог лица од 12.04.2020. год. код наручиоца заведеног под бр. 

284/12 од 13.04.2020.год., a ради појашњења података из Конкурсне документације за јавну 

набавку ЈН 1.1.5/2020 Технички материјал, Комисија за јавну набавку ЈН 1.1.5/2020 објављује: 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ ПОДАТАКА И ИЗМЕНА  

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА  

ЈН 1.1.5/2020 ТЕХНИЧКИ МАТЕРИЈАЛ, 

 

партија бр. IV- Молерски материјал 

 

Заинтересовано лице је дана 12.04.2020.год. Комисији за ЈН 1.1.5/2020 упутило питања ради 

појашњења позиције из обрасца В- Структура цене за партију бр. IV- Молерски материјал и то:  

 

1. „Поз. 1,13,24,90,94 у колони захтевани квалитет су празне. Остале поз. у тој колони сте 

ви испунили.на стр 101 пише да попунимо све празне колоне. Да ли попуњавамо те 

колоне или их остављамо празним?“ 

2. „Поз. 8-11,21,44 - На које паковање мислите јер се разликује цана по кг, зависно од 

паковања. Имате паковања од 3л,5л,15л.“ 

3. „Поз. 13-.Сви реномирани произвођачи пакују у 0,7л или 0,75л.“ 

4. „Поз 16-Аутогит -Body има следеће производе који одговарају опису- 1. BODY fiber гит 

F250-тзв зелени за каросерију, 2. BODY Fine гит 220- за мале преправке, а може и за 

бранике, 3. BODY алу гит F255-за све површине. Сви су паковања 250 гр. На који 

мислите? 

5. Поз 22- Обична или концентрована? 

6. Поз. 31,32,42,47,48,48,50-53,66,67,68-Мислите на квалитет у рангу DUROPAL ([што је 

комерцијална линија Зоркабоја), 

7. Поз. 38-Колико је нама познато нико не пакује лепак 9 у паковање мање од 20кг из 

економских разлога .Углавном сви имају у паковању од 5 кг,11 и 16. 

8. Поз. 40-Да ли мислите на масу за нивелацију од 1-10мм, или 3-30мм (која је знатно 

скупља и ређе се користи), 

9. Поз 62-Сви се пакују у 0,5л (SAVO, Henkel, Maxima), 

10. Поз. 71-Да ли мислите на CERESIT CR 65 (који је прашкаст,меша се са водом) или 

мислите на Ceresit CR 51 (који је у канти и примена му је хидроизолација испод 

плочица).Такође да ли мислите на паковања од 5 или 20 кг, јер разлика у цени по кг. 



11. Поз. 76- Beorol има маx од 23цм, не ради више од 25цм. Да ли мислите на микробир или 

микрофибер натур? 

Поз. 78,79,83,85- Понекада није могуће наћи код добављача дужине 25мм, понекад имају 

на стању 23 и 27, а често и само 23 цм.Да ли прихватате 23цм  уколико није доступан у 

датом моменту 25цм. 

12. Поз 90-106- Да ли прихватате голд четке (бордо дршка) које имају све захтеване 

карактеристике осим дрвене дршке. 

 

Одговор Комисије за ЈН 1.1.5/2020 је следећи: 

1. Празна поља у колони захтевани квалитет обрасца В- Структура цене значе да 

Наручилац није дефинисао квалитет у смислу навођења одређених произвођача 

предметних добара, те да понуђач може произвољно да одабере произвођача добара које 

ће понудити у својој понуди, стим да понуђен производ мора да испуњава све техничке 

карактеристике дефинисане у колони „Назив материјла“. То што Наручилац није 

дефинисао захтев у погледу квалитета одређених ставки не значи да понуђач није дужан 

да наведе у колони „Понуђени квалитет“ који производ нуди, односно произвођача тог 

добра.  

У упутству како се попуњава образац структура цене, а које се налази испод сваког 

обрасца В у Конкурсној документацији јасно пише: „комплетно попуњен –Обавезно 

попунити поље „ПОНУЂЕНИ КВАЛИТЕТ“ као и друге празне рибрике“.  

Такође на страни бр. 5 Конкурсне документације пише: „Понуђач је дужан да у обрацу 

В- Структура цене у пољу „понуђени квалитет“ наведе назив/ознаку произвођача сваког 

артикла. На тај начин понуђач дефинише квалитет понуђеног добра путем 

назива/ознаке произвођача. Изабрани понуђач је дужан да се приликом испоруке 

предметних добара придржава свега дефинисаног у понуди што подразумева испоруку 

оног квалитет који је наведен у  обрацу В- Структура цене“. 

 

2. У зависности од потреба, сва наведена паковања за ставке под редним бр. 8, 9, 10, 11, 21 

и 44 нам могу бити потребна, те вршимо измену Конкурсне документцаије и додајемо 

паковања од 3кг, 5кг и 15кг за поменуте ставке. 

3. Ставка бр. 13- Ватростална сребрна фарба, отпорна на високе темепературе (300C) нам 

одговара у било ком паковању које се налази у понуди на тржишту. Уколико у понуди 

постоје паковања од 0,7л и 0,75л ми их можемо прихватити. Врши се измена Конкурсне 

документације и усклађују паковања.  

4. Ставка бр. 16. Гит за метал – аутогит је потребно да буде квалитета Body F255 ALU git- 

двокомпонентни полиестерски побољшан алуминијумским честицама; погодан за 

металне и дрвене површине; брзо сушив и лако брусив помоћу P80 –P120; паковање 

може бити 0,2л или 0,25л. У складу са наведеним врши се измена Конкурсне 

документације. 

5. Ставка бр. 22. Акрилна подлога- потребна нам је акрилна емулзија за импрегнацију 

зидова, израђена од синтетичких полимерних везива, паковања од 1л и 5л. У складу са 

наведеним вршимо измену Конкурсне документације. 

6.  За ставке бр. 31, 32, 42, 47,48, 50-53, 66, 67 и 68 смо навели захтевани квалитет „Зорка“ 

или еквивалент тако да нам је одговарајућа линија „Дуропал“. 

7. Ставке бр. 37 и 38 – Лепак за плочице (9) од 5кг и 25кг – С обзиром да произвођач 

„Ceresit“ којег смо навели као захтевани квалитет производи паковања овог лепка у 

џаковима од 5кг и 25кг, остајемо при наводима из Конкурсне документације. 



8. Ставка бр. 40 Маса за нивелацију подова- Мислили смо на масу за нивелацију подова од 

1-10мм. У складу са наведеним вршимо допуну Конкурсне документације. 

9. Ставка бр. 62. Средство за скидање буђи- С обзиром да произвођач овог средства којег 

смо навели као захтевани квалитет „Savo-Bohemia“ производи исто само у паковању од 

0,5л, те вршимо измену Конкурсне документације у складу са наведеним. 

10. Ставка бр. 71 –Хидроизолација- једнокомпонентна (готова смеша)- мислили смо на 

хидроизолациони премаз за флексибилно водоотпорно заптивање испод плочица. Пакује 

се у канту и потребно нам је паковање од 5кг (Ceresit CL51). У складу са неведеним 

вршимо измену Конкурсне документације. 

11. Ставка бр. 76 - Ваљак микрофибер, 4,5 мм дуж.нити, ширине 25цм – мислили смо на 

микрофибер. Прихватљиви су ваљци од 23цм, те у складу са неведеним вршимо измену 

Конкурсне документације. 

12. Претпостављамо да сте грешком навели позиције од бр. 90 до бр. 98, јер се оне не односе 

на четке. Четке су на позиција од бр. 99 до бр. 106 и битно нам је да су израђене од 100% 

природне длаке, супер стандард врха 80-90%, да се длака не осипа и не отпада приликом 

фарбања или кречења. Задовољни смо са „Мимонт“ четкама описаних карактеристика 

које имају ПВЦ зелену дршку. У складу са неведеним вршимо измену Конкурсне 

документације. 

 

Напомињемо да Комисија за ЈН има право да у фази стручне оцене понуда затражи од понуђача 

узорке понуђених добара на увид и пробу. Уколико је понуђач оценио да неки производ 

представља еквивалент захтеваном квалитету, а Комисија установи након пробе истог и 

испитивања техничких карактеристика да производ није одговарајућег квалтета, понуда 

понуђача ће бити одбијена као неодговарајућа. Понуђена добра морају служити својој намени, 

односно морају бити употребљива и функционална.  

Наведене измене и допуне Конкурсне документације се налазе у Измењеној конкурсној 

документацији бр. 284/15 од 15.04.2020.год. 

Продужава се рок за подношење понуда за 12 дана од дана објављивања Обавештења о 

продужењу рока за подошење понуда на Порталу јавних набавки. 

Како су Обавештење о продужењу рока за подошење понуда и Измењена конкурсна 

документација бр. 284/15 објављени 15.04.2020.год. на Порталу јавних набавки, благовременим 

ће се сматрати понуде које пристигну на адресу наручиоца (у писарницу- архиву Установе) 

најкасније до 27.04.2020.год. до 9:00 часова. 

Јавно отварање понуда одржаће се 27.04.2020.год. године почев од 10:00 часова у просторијама 

Установе (правна служба- послови јавних набавки) у Сремској Каменици.  

Молимо понуђаче да своје понуде припреме раније и да их пошаљу путем поште или курирских 

служби. Уколико се понуђачи одлуче да своје понуде поднесу лично или желе да присуствују 

јавном отварању понуда обавезно је да носе заштитене маске и рукавице.  

Такође напомињемо, да у складу са Наредбом о забрани окупљања у Републици Србији на 

јавним местима у затвореном простору („Сл. Гасник РС“ бр. 39/2020) у затвореном простору 

се може окупити максималано 5 особа. Како смо број чланова комисије за јавну набавку свели 

на законски минимум од 3 члана, у просторији правне службе Установе (просторија јавних 

набавки), у којој ће се одржати јавно отварање понуда, могу бити присутна само 2 понуђача. 

Из тог разлога се унапред извињавамо заинтересованим понуђачима који дођу на јавно 



отварање понуда ако буду принођени да исто прате из ходника, а све ради спречавања ширења 

заразне болести COVID-19. 

    Председник комисије за ЈН 1.1.5/2020 

                Жана Чобанов дипл. ецц. 

         

        

 

 


